Республика Карелия
            Совет Туксинского сельского поселения

                          РЕШЕНИЕ № 21

15 июля 2009 года.                                                       д.Тукса

Об утверждении Положения о ведении

реестра муниципальных служащих

Туксинского сельского поселения.

 В соответствии с Федеральным Законом № 25 –ФЗ от 2.03.2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации, Законом Республики Карелия № 1107-ЗРК от 245.07.2007 г. «О муниципальной службе в Республике Карелия» Совет – представительный орган местного самоуправления решил:

1. Утвердить Положение о ведении реестра муниципальных служащих  Туксинского сельского поселения согласно приложения.
Глава Туксинского сельского поселения

                                                                             В.К.КОНДРАТЬЕВ

                                                    ПОЛОЖЕНИЕ
О ВЕДЕНИИ РЕЕСТРОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  ТУКСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.

1. Настоящим Положением в соответствии со ст.31 Федерального Закона № 25-ФЗ  от 2.03.07 г. « О муниципальной службе в Российской Федерации» определяется содержание и порядок ведения реестра муниципальных служащих  в Туксинском сельском поселении.

2. Реестр муниципальных служащих ведется специалистом  администрации поселения.
3. Сведения из личного дела муниципального служащего включаются в реестр муниципальных служащих и хранятся на электронном носителе с обеспечением защиты от несанкционированного доступа.

4. Реестр муниципальных служащих представляет собой список, содержащий следующие сведения о муниципальном служащем:

- фамилия, имя, отчество;

- число, месяц, год рождения;

- пол;

- образование;

- должность;

- классный чин;

- сведения о профессиональной переподготовке, повышение квалификации и стажировке;
- о периодах замещения должностей, включаемых в стаж муниципальной службы;
          - стаж муниципальной службы;
          - о прохождении аттестации;

          - о поощрении и награждениях;

          - о дисциплинарных взысканиях;

          - домашний адрес и номер телефона;

    5. Реестр муниципальных служащих формируется на основании сведений предоставляемых муниципальными служащими в соответствии с действующим законодательством. При поступлении гражданина на муниципальную службу  лицо ответственное за ведение реестра вносит в него соответствующие сведения.

     6. Сбор и внесение в реестр муниципальных служащих сведений о его политических, религиозных убеждениях и частной жизни запрещены.

    7 . В случае увольнения муниципального служащего, смерти, а также объявления его умершим по решению суда, вступившим в законную силу он исключается из реестра муниципальных служащих.